cleri, sed a voce exprobrantis et obliquentis esset

imrcunis, cum perillum nomenclericalein gentibus

blasphemetur, etvos pro eo de quadam negligentia

virleamini arguendi ! Ille namque dum esse subdia-

conus et cantor Ecclesiae Laudunensis, prout noto-

rium esse constat, totus dicatus vitiis, virtutibus

abdicatis, proditionem simul commisit et raptum,

dum nobilem mnlieremMargaretamgermanam no-

bilis mulieris Joannae comitissae Flandrensis suae

fideicommendatamde quodam castro fraudulenter

et violenter addncens, eam matrimonii velamento,

quod nequaquam contrahere poterat, illicilo sibi

commercio copulavit, quam, ut apostasiam prodi-
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tioni et raptui cumularet, spreto divino timore et A mentiendo" se cum ea matrimoniuni contra\

abjecta reverentia ordinis clericalis, detinet impo-

(iict in auimae suae periculum et cnornie scandalum

plorimorum. Unde cum hoc ad audientiam felicis

mpraoria? Innoceniii papae predecessorisnostri per-

venisset cx relatione multorum, imo ex teslin.o-

nio quamplurium praelatorumetaliorurnlide digno-

rum qui ad generale concilium convcnerant plena-

rie constitisset, in prsefatum apostatarn ore proprio

cxcommunicationis scntentiam promulgavit, dans
- suis litteris in pr<eceptis ut dictum B. cum

suisfautoribus singulisdiebus Dominicisetfestivis,

pulsatiscampanis,et candelis accensis, perveslras

dioeceses excommunicalum facentis publice nun-
tiari ab omnibus arctius evitandum, et loca in qui-

bus praefatus B moram faceret el puella foret de-

tenta.eliamsiad partes aliasextra vestras diccceses

transferretur, supponentes ecclesiastico interdicto

cessare faceretis interim a divinis, utramque srn-

tentiam tandiu inviolabiliter observando donec
idem praedictam M. liberam ipsi restitueret comi-
tissas, et congrue satisfaciens de commissis,rever-

teretur humiliter ad conversationem honestam et

observantiam ordinis clericalis. Sed licet, sicut

comitissa praedicta nostris auribus intimavit, ine-

moratum B. excommunicatuin leceritis nuntiari,

quia tamen in aliis non rninus necessariis non estis

plenarie prx eptum aposlulicum exsccuti. ille nrm
estreversusad percutientem se, necDominum exer-

cituum rpquisivit ; sed cumsit ncrvusferreus.OTvix

ejus et frons sua aenea, nec divino timore ncc hu-

mano est pudore percussus ut vel signapraetende-

ret pcenitentis. Propler quod pwlata comitissa

dolore ac rubore confusa gpmit se sororem suam
non potuisse hactenus rehabere. Ut igitur gravior

poena pungat quem pcenitudo hactenus non com-
punxit, fraternitati vestrse per apostolica scripta

firmiterpraecipiendomandnmus quatenusjuxta prae-

ccdens pra?decessoris nostri prseceptum contra sae-

pediclum apostatam sublato appellationisobstacu- '

lo procedatis, ita quod tot et tanta facinora vos

abominari probetis, et comitissa prfffalasuper hoc
non cogatur iterare quprelam, nosque rectitudinis

vestr» zelum possimus merito commendare.
Datum Anagnia?, xvi Kal. Augusti, pontificatus

nostri anno primo.

IV.

HoNowusepiscopus, servusservorumDei,dilectis

filiis abbati Sancti Rartholcmaei, priori Sancti Eli-

gii, et cantori Noviomensi, salutem et apostolicam
bcnedictionem.

>iilivinaepietatisimiiicnsabenignitassuslincretut

B. de Avesnes apostata.vir iniquus, summocxsur-
geret et obscuralos oculos aperirel ut Buam iniqui-

tatem perpenderei.cerneret que Bpurcitiasquibusa
planla pedis usquead verticemcapitisestrespersus,

infixus in limo profundi, laborarel forsan clatnans

Cuiii auttm ex tcstitnonio plurium pralutoruni et

aliorum proborum virorum qui ad sacrura generale
concilium accesseruntfelicisiccordatiomslnnocen-
tiopapa»predecessori nostroplene constiteritdictum

B. luisse subdiaconum etcantorembcclesiasLaudu-
nensis, idem motus pietatis visceribus circa dictam
pucllam, volensquedebitum pasloralis oflicii exse-
qui conlranefandi scelerisprn>umptorem.bonaeme-
inoriae Renien.-i archiepiscopo et sufiraganeis ejus
suis dedit litteris in praeceptis ut praedictum apo-
statam, in quem ore proprio suu exigenle nequitia

excommunicationis sententiam ipse tulit, singulis

diebus Dominicis et feslivia, pulsatis campanis,et
candelis accensis, per suas diceceses facerent cum
suis fautoribus excommunicatum publice nuntiari

&b omnibus arctius evitandum, loca in quibus pra:-

dictus B. moram faceret et pueila foret detenta,

etiamsi ad partes alias extra ipsa diceceses diver-

n tcret, vel ipsam forte abduceret, facientes ccssare
interim a divinis donec idem B. praefatam M. libe-

ram ipsi restitueret comiliss;p,congruc satislaciens

dc commissis, et rediret humiliter ad conversatio-

nem honestain et observantiam ordinis clericalis.

Et licet exspculores ipsi praeceptum prailati proede-

cessoris et nostrum super codem negotio postmo-
dum eis directum luerint cxsecuti, quia tamen no-
biles viri Walcrannus.Tiericus de lleulalis, et qui-
•,lam alii Laudunensis, Cameracensis, el Lcodiensis
dicecesuni eumdem apostatum, excommunicaturn,
claves Ecelesiae penitus contemnenlem, in malitia

sua fovent, recpptacula in quibus dictam M. detinet

aliaquc subsidia sibi dando, et nobilis vir Guido
germanusejusdem apostatae ac quidnm alii eorum-
dem dicecesum eum pro viribus manutenent, et

quidam sacerdotes et clerici eidem et faniili* sun?

aliisque ipsius fautoribus in locis in quihus dicta

M. detentc exstitit, non sunt veriti divma offioia

temere celebrare, saepedictus apostata, quasi delin-
C quens impune.satisfacere penitus vilipendit.in -

iniquitatis pertinacia otistinatus. Unde nobis comi-
tissa prcefata humiliter supplicavit ut ne ipsainter
multas angustias, quibus dignoscitur esse afflicta,

exdetentione ac pudore dictae sororis suse ignomi-
niosae conlusionis respersa opprobrio, in moerore
deficiat, si non habuerit adjutorem, ad comprimen-
dam apostat.-e priedicti malitiam insislere dignare-
mur. Quocirca discretioni vestrae per apostolica
scnpta mandamus quatcnus dictam excommunica-
tionis sententiam per singulas circumadjacentps
provincias et diaecese? singulisdiebus Dominicis et

iestivis. pulsatis campanis, et candelis accensis,

tandiu lacuitis auctoritate nostra solemniter publi-
cari, loci in quibus ipse B. moram feeerit et dictam
M. detineri contigerit supponentes ecclesiaslico

interdictn, donec idem vir iniquus ab errore suo,
si a Den dntum fuerit, resipisrpns, juxta praesrri-

ptam formam dirtam M. ipei rcstituerit comitissie,

ad Dominum ut ipsum de lacu miseriae etdefaecis satisfaciens congrue de commissis, ad conwr-a
luto educere dignaretur. Verumtamen, quod dolen-

tes refcrimus, mduratum est cor ipsius
;
quoniain

putrescensinstercoresordidusut,jumpntum,erecta
oervice obturatad modum surdaeaspidis auressuus,
n.' disciplinam exaudial et incrcpationes advertat

quibus a sua deberct ncquili i, si d,.tum esset a
Domino, revocari. Proptcr quod |iotest iuiscr non

rito formidare ne Deo et hominibus exsecra-

biliscontrictione dupliciconteratur, tcmporali pccna

videlicet 6t aeicrna. Jam onim pudnr ct dilei

Christn filiae nobili muliari Jnunn.-e Flanlrioe et

Baynonite comilieBs totiea repetere scelera quaein
cjusconlumcliamdiolusapostata innobilcm mnlie-

ipsiusexerouitimpudi ntec

dum iriiin dudum io suii liaconatus ordine ronsiitu-

tmdem M. lineasibi consanguinitatis conjun-
ctam,in quodam oaetro suae fldei commendatam
fraudulcntcr abduxit, ipsamquo dctinet inhoneste

tionem honesiam et observantiam ordinis rlericahs

revertatur. Dictos autem nobiles et alios fantores

apoi tatai supradicti, nccnon et riictnm etiam M;ir-

garetam, si tanio fl igitio inventa fuerit consentire,

nec monila studueril, cui recedere
corruptorc, pcr excommunieationis noininatim in

personas, ct in terras et familias eorum interdicti

senlentins, a favore ipsius subloto appcllalionis

obstaci iis ulramqnc. senten-
tiiini usque ud satisfactioncm condignam inviolabi-

liter obeervari
;

praefatos sacerdotcs ct clericos et

alios, siqui forsan similia perpetrare praesumpse.
rint, pcBnacanonicasublatocujuslibetoontradictio-
nis et appellutionisobstaculo percellentes ; nianda-
tiim nostrum t iliter impletnn quod non possilisde
ncglige.nlia reprehendi, et nos sollicitudinisvcstr.-c

Btudium dignie possimus in Dominolaudibuscom-
mendare. Quod si non omnes iis exmqueadis po-
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tueritis internsse, duo vcstrum ra nihilominus ex-
sequantuf.
Datum Rome,apud Sanctum Petrum,octavo Kal.

Maii, pontillcatus nostri anno tertm.
V.

Gri;c.or us ppiscopus.servus servorum Dei vene-
rabilibus fratribus Tornacetisi et Cameracensi epi-

scopis et dilecto lilio magistro Girardo canonico
Tornacensi salutem et apostolioam benedictionem.
M Hrimonii copula, imo verius contubernii.quod

oliin inter Bucbardum do Avesnis et sornrem dile-

Bts in Christo Rliffi nobilis mulieris comitissie Flan-
dn.T fuit de facto contractum, quondam per bonoe
memoriae lnnocentium papatn pr.-edecessorem no-
strum cxigente justitia reprobata, nos, quod super
hoc ab eodem pr.edecessore nostro factum esse di-

gnoscitur, approbamus, et prolem ex copula tali

susceptam illegitimnm csse ccnsemus.
Datum Viterbii.n Kal.April., pontilicttus nnstri

anno undecimo.
VI.

Spislola Honorii III de tnatrimonio Guillclmi rfe

Dampelra cum Margarela sorore comitis<;i> Flaft-

dtensts.

Honorius episcopus,servus servortim Dei.dilectis

filiis de Ripatorio Cisterciensis ordinis et Arrema-
rensi abbatibus Trecensis dioecesis, et cantori Lin-

gonensi, salutem et apostolicam oenedictionem.
Ad .ures nostras multorum relatione pervenit

quod nobilismulierMargarutasoror dilectae inC.hri-

stofiliasnobilis mnlieris comitissae Flandrensis,quae
oliin cum Bochardo de Avennis matrimonium de
facto contraxit, cum de jure non pnsset,nunc simili

modo contraxit cum alio, Willelmo de Donnapetra
(286) videlicet, ita proxima consanguinitatis linea

sibi juncloutsecundum slatutum generalisconcilii

non debeat hujusmodi copula tolerari. Nolentes igi-

tur id vel indiscussum relinquere vel, si verum est,

sub dissimulatione transire, discretioni vestrse per
apostolica scriptamandamus quatenus,vocatisquos
propter hoc videritis evocmdos, et inquisita super
hoc diligentissime veritate, si inveneritisrem taliter

se habere, injuugatis utrique ut se ab invicem abju-

rantes, nullatenus cohabitare praesumant : qui nisi

vobis paruerint, in eos appellatione remotaexcom-
municationis sententiam proferentes, et facientes

eos usque ad satisfactionem condignam arctius evi-

tari, prolem, si quam ex hujusmodi copula ince-

stuosaforlesusceperint.illegitimam publicenuntie-

tisetin haereditate paterna nullo unquam tempore
successuram. Quod si non omnes iis exsequendis
potueritis interesse, duo vestrum ea nihilominus
exsequantur.
Datum Laterani, xvn Kal. Decembris, pontifica-

tus nostri anno octavo.

VII.

Hotwrii III papse epislola ad archiepiscopum Seno-

nensem el episcnpurn Catalaunensem.
Honorius episcopus, servus servorum Uei, vene-

rabilibus fratribus Senonensi archiepiscopo et epi-

scopo Cathalanensi salutem et apostolicam bene-
dictionem.
Ad audientiam nostram noveritis pervenissequod

licet nobilis vir Willelrnusde Donnapetra et charis-

sima in Christo filia nostra illustris regina Cypri

se in eo gradu propinquilatisattinKint utsecundum
canonicas sanciones nequeant matrimonialiter co-

pulari,nihilominus tamen traetaturdecontrahendo

(286) Guillelmus de Dampetra erat frater Archan-
baidi de Borbon. Fuit autem constabularius Cam-
paniae anno 1220, sed non haereditarius. De matri-
monio ejns cum sorore comitissaa Flandreosis men-
tionem reperimus in litteris Ingeranni domini
ConciaciadTbeobaldtimcomitemCampaniaeetBriae,
ubi sic scriptum est : Sciatis insuper quod ipsa die

quando lilleiw vestrdi nd mevenerunt ,mihi verUsime

A malrimonio inter eos. Cum igitnr melius sit ante

tempus oocurrere qusm post vulncratum causam
remedium implorare,vosque,in quorum provincia

et dimcesi terra nobilis pnedicti consistit,9uper iis

investigare possiti9 facilius veritat>'m, fraternitati

vestr;e per apostolica scripta mandamu9 quatenus
si res ita se habet, prwfato nobili auctoritate nostra
inliibeatis publice ac expresse ne ad hujusmodi co-

pulam procederealiquo modopra?sumat;denunlian-
tes etiam quod si secus facere attentaret, nos non
solum illegitimam nuntiaremus prolem ex tnli con-
junctione susceptam, verum etlam procederemus
alias contra cos, proul ratio postularet. Idipsum
autem eidem rcginas inhibere ac denuntiare cure-
tis, si forte ad partes venerit Gailicanas.

Datum Signiae, xv Kal. Septembris, pontificatus

nostri anno octavo.
VIII.

Ludovicus, Dei gratia Francorum rex.

B Noverint universi praesentes pariter et futuriquod
nos litteras dilectae consanguinea; et (idelis nostrae

Joannae comitissae Flandrise inspeximtis sub hac
forma. Ego Joanna Flandriae et Haynoni.-e comitissa
notum facio universis praescntes litteras inspecluris

quod cum inter me, charissimam sororem meam
M. dominam de Dampetra et filios et (iliasquos sus-
cepitdeviro nobili Guillelmo quondam domino de
Dampetraex una parte, ei virum nobilem dominum
B. de Avenis et filios quos habet de praeilicta.M. ex
altera, discordia esset orta, tandem mediantibus
bonis viris facta fuit bona pax et concordia in hunc
modum.De terra quam praefata M. domina de Dam-
petra tenetde propria bsreditate sua. accipietipsa

quingentas libratas ad faciendam voluntatem suam;
et residuum debet a?stimari per bonos viros, et di-

vidi in septem partes oequales.de quibus duae partes

erunt duorum filiorum quos dicta M. habet de do-

mino B.post decessum ipsius M.et residuce quinque
P pailes erunt (iliorum et filiarum quos suscepit de

dominoGuillelmodeDampetrapostdiscessumipsius
similiter. Et illas duas partes quas filii domini B.de-

bent habere debebo assignare ad voluntatem meam,
ubi magis vldero expedire, infrahaereditatem pra?-

dicta; sororis meae. Et si forte contingeret quod post
diem hujus pacis unusvel pluresdefiliusaut filiabus

praedicti domini Guillelmi de Dampetra obirent,

pars illius vel partes illorum qui ita decederentad
superstites fratres germanos et sorores germaoas
redirent. Similiter si obire contingeret unum de
filiis domini B. pars ejus ad alium fratrem suum
germantim rediret. Et nonobstante ista pace et di-

visioneretinet dictadomina M.dominade Dampetra
potestatem in haereditate prredieta donandi eleemo-
synas suas sicut ante habebat ; ita tamen quod si

aliquas feceret eleemosynas, irent communiter et

aequaliter super septem partes ante nominatas.
Pacem istam et concordiam in omnibus firmiter

n et fideliter observare praefatus B. de Avesnis et fllii

sui, prius sufficienter probata in curia mea aetate

filiorum ipsiusB. et per judicium hominum nostro-

rum legitima judieata, laudaverunt et jnraverunt,

coram dominis suis, videlicet coram me, quae sum
prima et proxima domina hsreditatis prredictae et

feodi, et coram domino rege Franciae, qui superior

est dominus feodi Flandrias. Etidem dibent laudare
et jurare coram domino episcopo Leodiensi.qui su-

perior est dominus feodi Haymonise. Tali scilicet

modo quod nihil de caetero poterunt reclamare in

diclum fuit quod dominus Willelmus de Dampeira
sororem comitissx Flandrensis, dominam tlanonise,

duxernt in uxnrem. Anle porro quam Margaretam
duceret, cogitaverat de malrimonio cum Aalaide
regina Cypri, ut patet ex sequentibus Honorii III

litteris ad Senonensetn archiepiscopum et Catalau-
nnnsem episcopum.
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haereditate jam dicta praeler id quod assignatum A
fuerit eis per pacem et divisioncm praedictuni,

nec guerram movere poterunt conlra ine vel meos
aut contra M. sororem meam, vel contra dictos

lilios et filias domini Gmllelmi de Uampetru vcl

suos ; sed pacem mihi et nieis et dictae M. dictis

Gliie et filiabus dicti Guillelmi de Dampetra et suis

debebunt in posterum tenere. Et dominns B. de
Avesnis pro se lecit securitatem eumdem. Et de his

omnibus firmiter observandis dominus rex et ego
iliiiimus ad petitionem domini B. et liliorum ejus

litteras nostras, ita quod si ibidem B. vel lilii sui

irent contra pacem praedictam.dccaetero non hube-
rent audientiam in curiis nostris de querela de qua
pax facta est, sicut est supradictum. Etsub eadem
forma dictus B. et filii sui debent quaereie litteras

domini episcopi Leodiensis. Et si unus de ipsis filiis

vel etiam ambo venirent contra pacem eamdern.
ego saisirem partem vel partes illorum assignatas
illisvelilli qui contra veniret, ad opus (iliorum et J$

liliarum domini GuillelmidelJampetra.Pacemistam
simiiiter laudaverunt et juraverutit dominus B. et

filii sui, quuntum pertinet ad Christianitatcm ipso-

ruru,coram domino arcbiepiscopo Remensi et suf-

fraganeis suis et dorrino episcopo Leodiensi ; et eis

Christianitates suas taliter obliguverunt quod si

irent contra pacem praedictam, et de hoc consturet
per bonam veritatem dominoarchi' piscopo Remcnsi
aut domino episcopo Cameracensi aut episcopo
Alrebaiensi aut episcopo Morinensi aut episcopo
Tornacensi, dominus archiepiscopus vel episcupus
cui sic de hoc constaret excomniunicaret illum vel

illos qui contra pacem venirent sine appellatione.et
archiepiscopus Remensis vel quilibet episcoporum
qui supra notali sunt darel litleras suas quod ipsos
denuntiarent excommunicatoe per suas dicecesesad
testimonium et denuntiationem illius episcopi cui,

sicut dictum est, conslaret. Pra?terea idem nrchi-

episcopus velepiscopi debent domino papaescribere Q
et testari quod dominus B. et filii sui pacem istam
servare in eoruin praesentia juraverunt. Insuper
dominus B. juravit quod bona lide dabit operam ad
hoc quod dominus papa cnnfirmel pacem istam, in

eidem supplicabit per litteras suas totam pacem
continentes ut eam conllrmet, et per exseculores
appellatione remota eamdem pacem faciat per
censuram ecclesiasticam inviolabiliter observari.
Istam pacem tenere similiter juraverunt Th. de
Hulalize et Henricus filius ejus Tb. de Walecort
et duo lilii ejus, Nicolaus de Runngniaco et duo
fratres ejus et duo filii ejus majores natu, A.

Domina de Roseco et Rogerius filius ejus, conii-

lissa de Chygniaco soror ilomini B. et filiae cjus,

Jacobus de Grandiprato Castcllanus de Sancto Au-
domuro et Guillelmus frater ejus, Ilugo de Antho-
nio. Arnulphus de Mnretania, Sygerus de Ayghen
et duo filii ejue ar.te nati, Philippus de Orclii et

frater ejus major natu post eum, et Arnulphus de ri

Longovillari.Omnes istisupranominati.juraverunt,
ut dietum esl, pacera istam tonere ; et etiam jura-
verunt quod si diclus B. vel duo lilii ejus vcl alter

eorum venircnt contra paccm praefatam, eis vel ei

qui contra veniret, ul dirtum cst. non essent in

auxilium nec in consilium; et Christianitales suas
obligaverunt pra-dictis archiepisropo et episropis
tuli modo, et etiam litteras suas dedcrunt palentes
quod si forte contingeret quod Dominus li. aut lilii

ejus vel alter eorum iret contra pacein praediciam,
pi aliqnis pra>dictorum qui pucein juravrrunt, ut
dictuin est, esset eos adjuvans vel confortans, ct de
hnc conslaret per bonam veritatem archiepiscopo
Remenei vel uni de subnotutis ppiscopis, videlicet
episcopo Cameracensi, aut episcopo Atrcbatensi,
aut episcopo Morinensi, aut episcopo Tornacensi,
ille cui.sicut dictum est, constaret.exvommunicaret
eos; et dicti ostagii renuntiavcruntct B. ct pjus filii

omni appellationi, supplicalioni, et omni juris ad-

miniculo ; et omnes alii ad testimonium et denun-
tiutionem illius denuntiarent illos vel illum excom-
municatum per suas diceceses usquead s.nlisfuctio-

nem condignmi. Similiter dominus Galterus comes
Blesensis promisitin lide quam mihi debet tunquam
doniinae suae pacem istam tencre, hoc niodo quod
si dominus B. aut filii ejus aut alter eorum iret

contra pacem eamdem, ipse nec in auxilium nee in

consilium eis esset, imo saisiret feodum quoddomi-
nus B. tenet de ipso. nec permitteret eos gaudere
eodem feodo vel valoreni habere ejusdem qnousque
hoc emendassenl permevel per meum baTeiem.et
si forle comitem Blesensrm obire conlingeret.haeres

ejus ad ca tacienda quae dicta sunt teneretnr.Petiit
etiam dictus comes ab archiepiscopo Hemen^i et

episcopo Silvanectensi,quierantpraesentes,utomnia
quae promiserat, ut dictum est.suis testificarenlur

litteris et sigilhs Scitndum siiniliier quod ego et

praedicta soror mca el amici filiorum et filiarum

domini Guillelmi de Dampetra, videlicet dnminus
Archembaldus, Guido frater ejus, Guillelmus de
Melloto, et Droco frater ejus, I. comes Carnotensis,
et dominus G. de Asperomonte, juravimus pacem
istam tenere et firmilerobservare ; ita quod si dicti

pueri vel aliquis eorum iretcontra pacem eamdem,
nos omnes nec in auxilium nec in consilinm eis

ius. Dicti quoque filii domini Guillelmi lauda-
bunt ct jurabunt coram domino rege et eoram me
et coram domino Leodiensis super querela de qua
pax facta est, sicut ?st pra^notatum. Et de hoc de-
bent per se vel per amicos suos quaerere litteras

donnni regis et aliorum dominorum qui nominati
sunt supra. Ut autem memoriter tenrutur et tirmi-

ter observetur continentia dictae pacis, ego et cha-
rissima soror mea, dominus B. et filii sui eam Bicut

f-icta est coram me fideliter et plene conscriptam
propriis conlirmaviinus sigiliis. Actuin apud Asne-
rias.anno Domini 1234, monse Januario, dip Veneris
proxima post festum beati Hilarii. Hac pace. prout
superius continetur, proposita et a partibus reco-
gnitu coram nobis.ipsae partes supplicaveruntnobis
ut eam sigilli nostn appensione te-tificaremur. Ad
quarum prcces et instantiam in hujus rei t''.stimo-

nium sigillum nostrum prassenti paginae duximus
apponendum.
Actum apud Asnerias, snno Dominicae Incarna-

lionis 1234, mense Januario.

IX.

[NNOCENTlDS episcopns. servus servorum Dei, di-

lecto (ilio abbati Clanfonlis Pra^monstratrnsis or-

dinis Laudunensis dicecesis salulemet apostolicum
benediciionem.
Conetitutne in pr.Tscntia nostra dilectus filius no-

bilis vir Joannes de Avesnis Cameraccnsis dicercsis

pro sc et Baldnino fratre suo nobis humiliter sup-
plicavit ut cum stutus cnrum super natalibus diffa-

metur, ne per hoc posset cis in posterum praejudi-

cium gcnerari, providere ipsis in huc parle paterna
snllicitudine curaremus. Quocirca discretioni tu«e

per apostolics Boripte mandamus quafenus nobilem
mulierem Margaritam matrem ipsorum ex parle

nnslr:i peremptorie citare procures nt, si voluprit

vel sua crediderit interessc inlramensem pnst ri-

tationem tuam per sevel per proonratores idoneoa
cum nmnihus mnnimentis et rationibus suis compa-
rcanl coram nobis, si quid eis super hoc rationa-

biliter cnn]|n>iit oBtensuri.Alloqoin cxlunc in endem
neirotio prout de jurp fucril proccdemus.Tu autcm
infra eumdem fprminum citationis dipm nnliis tnis

litteris continentihustenorcmpraesentium intimare

procines.
1 1 itum Lugduni.xir ECalend. .lanuarii, pontificatns

nostri anno secundo.

X
Ludovicus, Dei gralia Krancorum rcx, ct Odo

eademgratiaTusculanusepiscopusapostolicaescdis
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lcgatus, universis prsesentrs liiteras inspecturia
iii in Dumino.

Nolum 1'aoitnuB quod cuui inter liberos nobilis

Mar arete comitissse Flandries el Haynoniffl, quos
de noljili vipo Buorhardo de Avesnis susceperat.cx
nna purte, et eos quos de nobili viru (juillermo de
Dumnapetra eadem comitissa susceperat.ex altera,

oota esset contentio super eo quod utraque par-

tium pnvdictarum comitatus Flandris pt Haynonias
et totam terram quam tenet dinta comitissa dicebat
ail se posl obitum ipsius matris eorum jure haredi-
tario pertinere.tandem de voluntate et assensu prae-

fatffl comitissae et utriusaue purtis amicorum con-
silio supradicti liberi in nos dnos unanimiter com-
promiserunt tali modo quod secundum formam ju-

ris vel judicii non essetin boc arbitrio procedendum
cum tota dicta terra per viam juris parti alteri de-
bere ecdere dignosceretur, sed de terra pradicta
debebamua taiiter ordinare quod utrique partiuro

de diotahasreditate partem assignaremus secundum
quod nobis videreiur bonum esse; ita videiicet quod
ambo capita dietorum comitatuum uni eorum dare,

vel alterum uni, et reliquum alii, vel partem alleri

in comitatu altero vel utroque, prout nobis bonum
videretur.possemus assignare.Condictum fuit etiam

et concessum quod si comitatu Flandriae alteri parti

per dictum nostrum assignato, alii vellemus in eo-

dera comitatu partem terraeassignare.illequi partem
illam haberet,comitatum habenti deeahomin;igium
faceret.et partem illam teneret de eodem. Similiter

si comitatu Haynonias per dictum nostrum alicui

eorum assignato, in comitatu illo alii partemassi-
gnaremns, ille qui partem illam comitatu ha-
beret. coinitatum habenti hominagium faceret, et

jiartem suam de illo teneret.nisi terrae consuetuclo
in contrarium se haberet ; quod si esset, homina-
giuoi faceret, et partem suam teneret, secundum
quod terrae requireret consuctudo.Insuper estscien-

dum quod partes in hoc unaniiniter convenerunt,
quod si sine liberis de uxore sua desponsata pro-
creandi contingeret aliquem praedictorum decedere,
Irater ejus germanus vel soror ejus germana,9i de-

cedens tratrem non haberet germanum.eidem de-
cedenti succederet in tota terra quam haberet.Fuit
etiam concorditer concessum quod si nos 0. lega-

tum iis exsequendis contineeret non adesse, vir

nobilis Ftobertus comes Attrebatensis fraterdomini
regis ad haec exsequenda reciperetur sine conlra-
dictione aliuua loco nostri.Voluerunt autem partes
et concesserunt quod illud quod onfinaretur fieret

salvo honore utriusque partis ; ita tamen quod pro-

pler hoc non remaneret quin partes et divisiones

terrarum et totius baereditatis praedictae manerent
stabiles et firmae prout a nobis esset ordinatum.
Concesserunt eliam partes quod contentas essent di-

visionibus illis et partibus quas eis assignaremus,
nec contra ordinalionem nostram venirent aliquo
modo, nec unus in parte alii assiguanda sive in

proprietate sive in possessione aliquid per se vel

per alium reclamaret nec moveret quisquam eorum
contra alterum super iis in ecclesiastica vel saecu-

lari curia quaestionem aliquo modo vel aliqua ra-

tione juris aut facti. Concessimus autem nos rex
quod nos reciperemus in hominem de comitatu
Flandriae, vivente dicta comitissa. si ipsa hoc pe-
tierit, illum qui per ordinationem nostram dictum
comitatum habere, salva vita comitissae, et salvo

ln omnibus jure noslro. Propter absentiam autem
utriusquepartis velalierius non dimitteremus quin,
si vellemus, in eodem arbitrio procederemus, et

quidquid fieret vel ordinaretur per nos duos. lan-

tum valeret et ita tenerentur partes firmiter obser
vare ac si ipsis partibus praesentibus factum esset.

Haec autem omnia facta fuerunt. et concessa eo
salvoquod comitissa praedicta,nonobstantibus dicta

.\ compromissione vel nrbitrio nostro autordinnlinne
quam super his (aceremus,plenam quaodiu •. "

-
-

1

1

habeat potestatem ol adminiBtrationem prujUiuto-

rum comitatuum et totius terrae su;p, et de ipsis

possit pro voluntate sua lacere sicut poterat ante
comproinissionetn pru-dictaui. Salvo eo quod prae-

dicta comitisau nulli praidiutorum liberorum suo-
run. possitterram aliquamseu redditum dare prae-

ter partes qua? per nos eis essenl assignatae, nec
alicui eorum aliquid dare super partem alteri assi-

gnatam.Supiadicta autem omnia et singula promi-
serunt nobis et sibi adinvicem dictae partea se fir-

miter servaturas et contra nullo unquam tempore
quocunque modo venturas, praestito coram nobis
super iis corporaliter juramento.Nos autem in no-
mine Patris et Kilii et Spiritus sancti,amen, in ne-
gotio prafato taliter ordinamus, et per dictum no-
strum assignamus Joanni de Avesnis militi totum
COmitatum llaygnoniaecumomnibuspertinentiis,ita

g quod Baldoino tralri suo militi tenetur de eodem
comitatu in proportione haereditaria providere.
Guillelmo vero de Domnapetra militi assignamus
totum comitatum Flandri;e cum omnibus pertinen-
tiis, ita quod Iratribus suis germanis, Guidonisci-
licet et Joanni, tenelur de eodem comitatu in por-
tione hwreditaria providere. Hae autem provisiones
fient secundum consuetudines comitatuum pra^di-

ctorum. Hebc siquHem pronuntiamus,retenta nobis
potestale declarandi et exponendi ea quae in dicto

nostro contiuentur, si forte inter partes super eo
aliquadubietas oriretur.Prajnominalaeautem partes
dictum noslrum.sicut prolatum est,approbaverunt,
et ratum et gratum habuerunt, promittentes se

dictum isiud fideliter servaturas et nullo unquam
tempore contraventuras.Et ad majoremsecuritatem
litteras suas super iis nobis dederunt sigillis suis

sigillatas.In cujus rei testimonium praBsentibus lit-

teris sigilla nostra duximus apponenda.
r Actum Parisiis, anno Domini 1246, mense Julio.

XI.

Innocentius episcopus, servus servorum Dei.ve-
nerabili fratri episcopo Cameracensi et dilectis filiis

abbati Cisterciensi etdecanoLaudunensi salutem et

apostolicam benedictionem.
Dilecli filii nobilss viri G. comes Flandriaa et I.

dominus de Dampetra fratres nobis significare cu-
rarunt quod nobilibus viris Joanne de Avesnis et

Balduiuo germanis, dictorum G.et I. fratribus ute-
rinis, intimantibus olim nobis quod a quibusdam
ipsorum aemulis malitiose.ut a bonis ad eos haere-

ditario jure spectantibus excludi possent, illegiti-

mitatis macula impingebatur eisdem,nosvenerabili
fratri nostro (287) Cathalaunensis episcopo suoque
collegae nostris dedimus litteris in mandatis ut
quanto magispossent de planosup er causanalalium
eorumdem nobilium inquirerent veritatem,et quod

n esset canonicum statuere appellatione remola cura-
rent,nonobstante quod super hocinter praedictosl.

et B. ex parte una et fratres eorumdem ex altera

fuerat coram nobis aliquando litigatum et proces-
sum. cum nihil inde terminatum fuisset.sed idem
episcopus et abbas monasterii de Lessies Camera-
censis dicecesis, cui dictus collega commiserat,
sicut dicitur. super hoc totaliter vices suas, prae-

dictisG. et I. minoribus viginti quinque annis et

existentibus in tali loco unde commode citari pote-
rant et de jure debeant, cum eos principaliter hu-
jusmodi negotium contingeret, non citatis, nec se
occultantibus, neque per contumaciam absentanti-
bus, quondam Willelmo germano ipsorum Flan-
dTensi comite inlra annos bujusmodi existente et

tunc in ultramarinispartibus terrae sanctaesubsidio
insistente, cum nullus etiam alius legitime citatus

fuerit seu comparuerit qui se Joanni et Balduino

(287) Exstat apud Miraeum in Codice diplomatum Belgicor., cap. 82.
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fratribus suprr hoc opponerent suprudictis, in eo- A.

(ieui negotio procetientes, et eorunidriii .loannis et

B. nalaha legitima declaruntes,ipsos lore Itgitimos

ac legilime genilos in dictorum G. et I. magnum
prjujudicium et gravamen per dilfinitivam senten-
tiam, ad qunm audiendam minime vorati fuerant,
decreverunt, nosque sententiam ipsam auctoritate

apostolicu dicitmir confirmasse, c>rto supT hoc
oooservatore concesso. Unde nobis iideffl G. et I.

humiliter supplicaiunt ut OUCfl ab liujusniodi sen-
tentia, post'|uam ad eorum pervenit notitiam,
quamvis nuliam eam esse dicerent et protesturen-

tur, ad sedem apostolicam ad caulelain | ro — u i ju-

ris conservationo duxerint appellandum, providere
super hocipsis apostolica soilicitudine ciiraremue.
Ideoque discretioni vestrs per aposlolica scripta

mandamus quatenus, ad locum tutuin rt securum
vocatis qui fuerint evocandi, inquiratis superprre-
diclo processu sollicite veritatem.nobis quod exinde
invenerilis vestris litteris fideliter rescripturi, prs- p
lifrendo partibus terminum competentem qno porsa
vel procuratorcs idoneos nostro se conspectui ro-

praesentent factura; ac receptura1 super iis qnod
urdo dictaverit rationis ; contradictores per crnsu-
ram ecclesiasticam appellatione poslposita cnra-

p=>scendo , nonfisbtanto indulirentin quibuscunque
personis ab apostolica snde cnneeesn qnod intcrdici,

suspendi.vel excnmmunicari non possint perlitteras

dictfE sedis non fncientes plenam de hujusmodi in-

dulgentia mentionem, seu si tibi,fili abbas, vel or-

dini tuoindullumexistatquod decausistibiasede
committendis eadem cognoscere minime tenearis,

et constitntione de duabus dietis edita in consilio

generali. Qund si non omnes iis exsequendis po-
tueritis intoresse,duo vestrum ea nihilominus exse-
quantur.
Datum Perusii, xm Kalendas Septembris, ponti-

ficatus nostri anno decimo.

XII.

I.iltcra missa domitio papa* Innacentio IV. pro ciwa
comilis Guidonis,ut aobas Cifttrcii possit commilU-
re ahcui, et duo jtrocedant rH /i?r(io.

Sanctissimo Patri ac domino Innocentio divina

providenlid sacrcsancta< Romanae rt unversalis
Ecclesia? summo pontilici, Margareta Klaudri» et

Haynonie comitissa, pedum oscula bcatorum.Cum
cnusum qus inter charissimos filios nostros G. co-

mitem Flandrise et I.dominum de Dumpetraex una
purle et I. et B. de Avesnis ex nlin, qu« su[ier ex-

aminatior.eciijiisdamsententiarquaniCalhiilanensis
eplscopus et ejos collega vel subdele;.'Btu9 ab eosu-
per declnratione natalium dictorum I. et B. contra
naturalem,solitum,et debitum judiciorum ordinem
auctoritate apostolica promulgarunt, qui quidem
G. comes et I. dominus de Dampetra ad cautelam
pro sui juris eonservatione sedem apostolicam ap-
pellarunt, venerabilihus episcopo Cameracensi.ab-
bati Cistereii,et decano Laudunensi duxeritis com-
mittendam.timentesnepropterdebilitatemejusdcm
abbatiset locorum dislanliam idem abbascognitioni
ejusdem srepius neqtieat interesse, ac propler hoc
in grave periculum partium, dispendium et gravn-